
Alcatel One Touch 303

Nahoru, dolů, OK
Vánoce přicházejí, a tak se jako v loňském roce jistě i letos stane mobilní telefon 
dárkem z nejoblíbenějších. Jedním z trumfů operátorů je i nová třístovková řada 
mobilních telefonů Alcatel. Možná, že vám naše recenze pomůže při rozhodování, čím 
udělat svým blízkým nebo třeba i sobě radost.

Ne každý vyžaduje od mobilního telefonu špičkovou kvalitu, týdenní výdrž, vysokorychlostní 
datové přenosy. Naopak – mobilní telefon je dnes záležitost masová. Větší část uživatelů prostě 
potřebuje jen telefonovat, nebo dokonce pouze být na příjmu. Pro tuto skupinu je potom důležitá 
nízká pořizovací cena telefonu.

Jedním z modelů určených přesně pro tento segment trhu je i Alcatel One Touch 303. Alcatel 
přistoupil ke kompletní inovaci své mobilní nabídky. Řady 50x a 70x by měly být k dispozici na 
přelomu roku. O něco dříve však byla do prodeje uvedena řada 30x, která stojí cenově nejníž. Je 
tvořena několika modely: 301 má oproti modelu 300 vestavěný WAP (model 300 by se k nám vůbec
neměl dovážet), 302 a 303 umožňují navíc výměnu čelního krytu za jinou barevnou variaci, od sebe
se tyto dva modely odlišují pouze tvarem čelního panelu. Podle zvyku Alcatelu se telefony 
třístovkové řady prodávají v prapodivných barevných provedeních, jako je žlutá nebo zelená, i když 
normální černá či šedá v nabídce naštěstí nechybějí.

Představení
Jaký tedy je? Malý, lehký, bakelitový, samozřejmě dualbandový – to ve stručnosti. Tvarem 

trochu připomíná Siemens C35i, ale je o něco kratší, zato tlustší. Rozměry jsou tedy 109 × 45 × 22 
mm. Hmotnost je se standardní 700mAh NiMH baterií 112 g, což je moc příjemné. Konstrukce je 
celoplastová (nelze v této kategorii očekávat hořčíkovou kostru), působí nicméně vcelku pevně.

Displej, klávesnice
Na první pohled zaujme displej, který je sice plně grafický, ovšem dosti titěrný a lidem se 

slabším zrakem bude jeho čtení zřejmě působit problémy. Na displej se při psaní SMS běžně 
vejdou čtyři řádky.

V základním stavu jsou na displeji hodiny v ručičkovém tvaru. Je to sice zajímavý nápad, ale 
právě pro titěrnost displeje je často dosti problém odečíst správně aktuální čas.

Čtyřmi oranžovými LED je řešeno podsvícení displeje, po dvou na bočních stranách. I za 
špatných světelných podmínkách je díky tomu čitelnost displeje dobrá.

Hlavním ovládacím prvkem je jakýsi knoflík, který se pohybuje ve vertikálním směru – výběr 
položek a posun v textu – a stisknutím se potvrzuje výběr. Jeho zvládnutí vyžaduje trošku praxe, ale
potom je to užitečný pomocník. K přijetí a ukončení hovoru slouží jediné tlačítko. Provedení 
klávesnice není zcela dokonalé, odpovídá však kategorii telefonu, takže bez výtek. Telefon je 
rovněž vybaven funkcí rychlého psaní textu T9, čeština jaksi chybí.

Vybavení
Celkem patnáct přednastavených vyzváněcích melodií můžete doplnit o dvě vlastní melodie, 

editor je vestavěn. Vibrační vyzvánění je dnes již nezbytným vybavením, a tak ani v OT 30x 
nechybí. Profily sice ve výbavě nejsou, ale aspoň lze celkem snadno přepínat mezi různými 
způsoby oznamování příchozího hovoru – normální (melodie + vibrace), pouze vibrace, tichý 
(rozsvítí se jen displej).

Kromě možnosti připojení “bondovky” lze zapnout i hlasité hands free – telefon položíte na stůl
a normálně telefonujete, aniž byste museli zvednout ruce z joysticku a klávesnice J.

O implementovaném WAP jsem se již zmínil – orientace je přehledná, chybovost nepřesahuje 
běžný průměr. Z ostatních běžných funkcí (SMS, podržení hovoru, budík, datum, konverze měn, 
kalkulačka, SIM toolkit apod.) žádná podstatná nechybí, pouze konferenční hovor nelze provést a 
vypnout mikrofon v průběhu hovoru také nelze. Datové funkce se rovněž nekonají, ale to už 
bychom chtěli po levném telefonu příliš.

V přístroji není žádná paměť pro telefonní čísla ani pro SMS, je tedy nutné vystačit si s pamětí 
SIM karty. Je zde dvacet míst pro seznam provedených, přijatých, zmeškaných či odmítnutých 



hovorů.V základním balení dostanete kromě telefonu ještě plastový klip na opasek a, pozor, malou, 
jednoduchou, nicméně stolní nabíječku.

Každý si rád hraje
Samostatnou kapitolou jsou vestavěné hry. Na výběr máte ze tří. První je Puzzle, což je 

klasická patnáctka. Druhou hrou je Music – zde máte za úkol napsat pomocí kláves melodii, která 
byla přehrána. Poslední hrou je Logic, kde hádáte posloupnost číslic a telefon vám vrací počet 
správně uhodnutých číslic na správných místech a počet správně uhodnutých číslic na nesprávných
místech. Hra je to skvělá, ovšem na displeji nevidíte více než dva z předchozích pokusů najednou, 
takže je to poněkud nepřehledné a zahrají si spíše jedinci s nadprůměrnou pamětí.

Výkony
Pozitivně mne překvapila výdrž v pohotovostním režimu. Myslíc na určení telefonu, omezil 

jsem své mobilní hovory na minimum, tedy na několik krátkých denně. Po třech dnech používání mi 
ukazatel stavu baterie ukazoval již jen jediný ze tří proužků, takže jsem každou chvílí očekával 
varovný signál o docházející baterii. Ta však vydržela další tři dny.

Příjmové vlastnosti jsou velmi slušné, ani v budovách neměl OT 303 většinou problémy.
Alcatel One Touch 303 je hezký mobil s dobrou výbavou. Z hlediska poměru cena/výkon je na 

tom velmi dobře. V sadě GO Wow se prodává za 5995 Kč. V sadě Twist (model 302) je o pět stovek
dražší, samostatně se prodává za 7995 Kč včetně DPH.

Jaroslav Smíšek

Alcatel One Touch 303
Levný mobilní telefon s dobrou výbavou.
Výrobce: Alcatel.
Poskytl: Alcatel CZ.
Cena včetně DPH: 7995 Kč.


